
 

 

UCHWAŁA NR XXIX.188.2022 

RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących 

gospodarce wodnej ze środków Gminy Wojcieszów na budowę studni wierconych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wojcieszów na dofinansowanie 

kosztów budowy studni wierconych na terenie Gminy Wojcieszów, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Wacław Łuka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 2974



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXIX.188.2022 

Rady Miasta Wojcieszów 

z dnia 26 maja 2022 r. 

Zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Wojcieszów na dofinansowanie  

kosztów budowy studni wierconych na terenie Gminy Wojcieszów 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu Gminy Wojcieszów dotacji 

celowej dofinansowanie kosztów budowy indywidualnych ujęć wody – zwanych w dalszej części zasad 

„studnią wierconą”, które zapewniają zapotrzebowanie w wodę pitną dla istniejących budynków mieszkalnych 

na terenie Gminy Wojcieszów. 

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 ze zm.), posiadające tytuł prawny  

do nieruchomości położonych na terenie Gminy Wojcieszów, których miejscem stałego pobytu jest Gmina 

Wojcieszów. 

2. Wysokość środków przeznaczonych na dotację określona jest każdorazowo w budżecie na dany rok 

budżetowy. 

§ 3. Dotuje się budowę studni wierconej w kwocie do wysokości 50% udokumentowanych poniesionych 

kosztów brutto, jednak nie więcej niż 7.000,00 zł brutto (siedem tysięcy złotych), pod warunkiem że studnia 

zapewni wystarczającą ilość wody na potrzeby nieruchomości. 

§ 4. Dotacja celowa przyznawana jest jednorazowo na wnioskodawcę. 

Rozdział 2. 

Warunki udzielenia dotacji 

§ 5. 1. Warunkiem otrzymania dotacji jest: 

1) złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia zawierającego dane dotyczące wnioskodawcy (imię, 

nazwisko, adres zamieszkania, numer telefonu, PESEL, dane dotyczące dokumentu tożsamości), nazwę 

banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazana dotacja celowa, lokalizację 

przedsięwzięcia, planowany okres realizacji przedsięwzięcia, planowany całkowity koszt przedsięwzięcia, 

wnioskowaną kwotę dofinansowania, 

2) brak możliwości podłączenia przez gminę Wojcieszów do zbiorczej sieci wodociągowej z powodów 

technicznych lub ekonomicznych, lub brak możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni 

zlokalizowanej na nieruchomości, lub zupełny brak indywidualnego ujęcia wody, 

3) posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością, 

4) brak zaległości względem Gminy Wojcieszów z tytułu podatków i opłat oraz innych danin publicznych, 

a także zaległości o charakterze cywilno-prawnym. 

2. Dofinansowaniu na zasadach określonych niniejszą uchwałą, nie podlega budowa studni zakończona 

przed dniem jej wejścia w życie. 

3. Dofinansowaniu podlegają wydatki obejmujące zakup lub zakup z montażem wyłącznie nowej studni 

wierconej wraz z oprzyrządowaniem. 

4. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

3) koszty transportu, 

4) koszty eksploatacji i konserwacji studni wierconej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2974



5) kosztów obsługi kredytów i innych zobowiązań. 

5. Dotacja zostanie wypłacona na zasadach określonych w umowie. 

Rozdział 3. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 6. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia w siedzibie Urzędu Miasta 

Wojcieszów następujących dokumentów: 

1) wypełnionego formularza wniosku; 

2) mapy poglądowej z naniesioną lokalizacją studni; 

3) oświadczenia o braku zaległości w podatkach i opłatach lokalnych; 

4) oświadczenia o prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, a w przypadku 

współwłasności pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 

i użytkowanie studni; 

5) dokument świadczący o tym, że zamierzenie budowlane realizowane będzie zgodnie z ustawą prawo 

budowlane (dokonane zgłoszenie robót/ uzyskane pozwolenia na budowę – jeśli są wymagane) 

a w przypadku jeżeli głębokość studni przekracza 30 m zatwierdzoną przez Starostę Złotoryjskiego 

dokumentację geologiczną oraz hydrologiczną. 

2. Jeżeli złożony wniosek jest niekompletny, zawiera błędy lub braki wyłączające rozpatrzenie wniosku, 

wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

Brak poprawy lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

3. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza ponownego złożenia wniosku. 

4. Wnioski o dotację przyjmowane są w sposób ciągły. 

5. Wnioski o dotację rozpatrywane są według kolejności daty ich wpływu do Urzędu Miasta Wojcieszów 

do wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy Wojcieszów przeznaczonych na ten 

cel w danym roku budżetowym. 

6. Wnioski, które nie został rozpatrzone w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzone zostaną w następnym roku kalendarzowym 

zgodnie z kolejnością wpływu. 

7. Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie przez Burmistrza Miasta Wojcieszów o wyniku 

rozpatrzenia wniosku i terminie podpisania umowy. 

8. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, Wnioskodawca składa rozliczenie dotacji celowej udzielonej  

na budowę studni wierconej przez Gminę Wojcieszów w terminie do 30 listopada roku budżetowego, w którym 

zawarto umowę o dofinansowanie. Rozliczenie dotacji celowej powinno wskazywać numer umowy  

o dofinansowanie przedsięwzięcia, dane wnioskodawcy, adres zamieszkania, datę faktycznego rozpoczęcia 

i zakończenia robót, uzyskany efekt, kwotę przyznanej dotacji celowej, kwotę wykorzystanej dotacji i kwotę 

wkładu finansowego. 

§ 7. 1. Do rozliczenia, o którym mowa w § 6 ust. 8 należy dołączyć co najmniej: 

1) protokół z analizy badania wody w zakresie fizykochemicznym i bakteriologicznym, potwierdzający 

przydatność do spożycia, 

2) faktury potwierdzające poniesione nakłady z dowodami zapłaty, 

3) protokół odbioru robót montażowych i przekazania do użytkowania sporządzony i podpisany przez 

wnioskodawcę i wykonawcę robót. 

§ 8. Dofinansowanie przedsięwzięcia zostanie zrealizowane w terminie do 30 dni od dnia prawidłowo 

złożonego rozliczenia. 

§ 9. Przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 251 i 252 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w przypadku jej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2974



1) wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobrania niezależnie lub w nadmiernej wysokości. 

§ 10. Sposób wykorzystania przyznanej dotacji podlega kontroli przez Burmistrza Miasta Wojcieszów. 

§ 11. Wnioskodawca zobowiązany jest umożliwić przeprowadzenie kontroli wykonanego przedsięwzięcia 

przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Wojcieszów pod rygorem zwrotu udzielonej dotacji. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 12. Wzory formularzy zgłoszeniowych (wniosków) o udzielenie dotacji oraz o rozliczenie dotacji 

dostępne są w Urzędzie Miasta Wojcieszów oraz na stronie BIP Gminy Wojcieszów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2974


		2022-06-01T11:19:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




